Саморегулируемая организация

НАЦИОНАЛЬНАЯ

АССОЦИАЦИЯ

ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕМЯН

КУКУРУЗЫ и

ПОДСОЛНЕЧНИКА

Шоссе Нефтяников ул., д. 9, г. Краснодар,

350000, Краснодарский край

Тел/факс: (861)268-17-03

ИНН  2329022280 ОГРН 1072300012289

                             mail@napksk.ru

    www.napksk.ru

         _25.02.2015 г   №   _НАПСКиП-31/15-04_

           На № ___________ от ______________

 В связи с двукратным подорожанием импортных семян кукурузы и

подсолнечника, а также ростом спроса на качественные отечественные

семена на рынке активизировались предложения фальсифицированных и

низкокачественных (произведенных с нарушением технологии) семян.

Наиболее эффективным способом противодействия фальсификата на наш

взгляд является повышение информированности потребителя. В связи с этим

направляем Вам список компаний, входящих в ассоциацию, производящих

семена гибридов кукурузы в соответствии с «Внутриотраслевым стандартом

по выращиванию семенных участков кукурузы, проверке и подготовке

гибридов первого поколения (ВОСТ 01.09.ГК)» и прошедших добровольную

сертификацию (перечень прилагается), а так же перечень членов ассоциации

приобретавших семена родительских форм для производства гибридов F1 и

получивших от патентообладателя право реализации готовых семян.

 В связи с вышеизложенным убедительно прошу Вас довести данную

информацию до сельхозтоваропроизводителей Вашего региона.

В случае возникновения вопросов просим обращаться по телефон/факс;

8(861)225-14-78, элек.адрес;  mail@napksk.ru

Приложение 1 л.

C уважением

Президент                                                                                              И.А.Лобач

Исп. Храпко А.Н.

8(861) 225-14-78

Руководителям регионов

органов управления АПК

(по списку)

mailto:napk-sk@mail.ru
mailto:napk-sk@mail.ru
mailto:%20mail@